
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Terza Missione – UOC Formazione alla Ricerca 
Strada Nuova 65, 27100 Pavia (Italia)  
Responsabile del procedimento: Sofia Baggini sofia.baggini@unipv.it 

  

 
 
 
 
Pavia, data del protocollo 
 
 
 
 
OGGETTO: Regolamento in materia di dottorati di ricerca  
 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia e, in particolare, gli artt. 53, 63 e 69, in tema di potestà 
regolamentare; 
 
Visto il Decreto Ministeriale 226/2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, e in particolare l’Art. 17 c. 
3; 
 
Visto il verbale della Scuola di Alta Formazione Dottorale del 3 marzo 2022; 
 
Vista la delibera del Senato Accademico del 21 marzo 2022 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
in materia di dottorati di ricerca dell’Università degli Studi di Pavia; 
 
Vista la delibera dal Consiglio di Amministrazione del 29 marzo 2022;  
 
Ritenuto di dover procedere 
 

DECRETA 
 

ART. 1 – Il Regolamento in materia di dottorati di ricerca dell’Università degli Studi di Pavia è modificato secondo 
quanto previsto all’Allegato n. 1, costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
ART. 2 – Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore a decorrere dal giorno successivo l’avvenuta 
pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

(Documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
EV/SB/AC/fp 

 
 




		2022-04-11T13:00:16+0200
	IT
	Francesco Svelto




